ХУРАЛ

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ

КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ

ТЫВА»

«ТЫВА

РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ

РАЙОННУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР

ХУРАЛЫ

Р Е Ш Е Н И Е

Ш И И Т П И Р

          с. Тээли                                                           № 61                                            27 сентября 2017 г.

Об итогах социально-экономического развития

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

за 1 полугодие 2017 года

    Заслушав и обсудив доклад первого заместителя председателя администрации – заместителя

по экономике Чанзан А.С. «Об итогах социально-экономического развития муниципального района

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» за 1 полугодие 2017 года»  Хурал представителей  Бай-

Тайгинского кожууна РЕШИЛ:

1. Принять отчет об итогах социально-экономического развития муниципального района «Бай-

Тайгинский кожуун Республики Тыва за 1 полугодие 2017 года» (прилагается).

2. Заместителю председателя администрации кожууна по социальной политике (Хомушку А-Х.

Х.) совместно с главным врачом Бай-Тайгинского ЦКБ (Хертек Д.Д,) принять необходимые

меры по улучшению демографической ситуации, связанной с увеличением смертности

населения на 9,3  % и снижения рождаемости на 44,2 % по сравнению с аналогическим

периодом прошлого года, а также провести работы по пропаганде здорового образа жизни

населения.

3. Заместителя председателя администрации кожууна по жизнеобеспечению (Хертек А.Б.),

главному специалисту по архитектуре и строительства (Байс Э.М) усилить работу по

выполнению плана ввода жилья.

4. Первому заместителю председателя администрации кожууна по экономике (Чанзан А.С.), и.о.

начальника финансового управления администрации Бай-Тайгинского кожууна (Арапчыт А.С.)

совместно с Главами сельских поселений (по согласованию) и председателями администраций

сельских поселений Бай-Тайгинского кожууна принять меры по увеличению доходной базы

бюджетов кожууна и муниципальных образований кожууна, а по собираемости также

налоговых и неналоговых поступлений, недоимки за прошлые годы.

5. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит в официальном

опубликовании на сайте администрации кожууна www.bai-taigatuva.ru

Глава кожууна -

председатель Хурала представителей

муниципального района

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                                         С.  Салчак

http://www.bai-taigatuva.ru/